REQUERIMENTO  N.º          02         ⁄2011.
Ementa:  vistoria  em terreno para verificar a presença de vetores de zoonoses.

Senhor Presidente:

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário,  seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal, Dr. João Antônio
Salgado Ribeiro,  para que solicite ao órgão competente da Administração Municipal,  vistoria em um
terreno localizado na Via Expressa (próximo à Ferroviária), que faz fundos com a residência localizada na
Rua Campos Sales n° 378, para verificar condições que estão propiciando a proliferação de vetores de
zoonoses.  O  local  possui  uma  nascente  que  não  apresenta  boas  condições  de  drenagem,  onde  são
encontrados caramujos “africanos” e “Biomphalaria”, além de grande foco de mosquitos e pernilongos.

Esta solicitação visa a sanidade dos munícipes que residem no entorno do local.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira,  31 de janeiro de 2011.

Vereador Martim César